ПРОТОКОЛ № 9
Общего Годового собрания членов СРО НП
"Комплексное Объединение Проектировщиков»
г. Краснодар

        "22" мая 2012 г.

    Время начала собрания: 14:00 ч.

Всего членов СРО  НП «Комплексное Объединение Проектировщиков»на 22 мая 2012 г.- 416.
    Присутствуют члены СРО  НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» в количестве: 246 членов.
    Количество  голосов, принадлежащих присутствующим на настоящем Общем собрании членов Партнерства, составляет 59,1 % от общего числа голосов членов Партнерства.

    Кворум  для  решения  поставленных  на  повестку  дня вопросов имеется.

Процедурные вопросы:

1. Формулировка первого вопроса: Об избрании секретаря собрания.
Формулировка решения: Избрать секретарем собрания  Бунину Ю.Ю.
Голосовали:  «За»-единогласно
                       «Против»- нет
                       «Воздержались» - нет
Постановили: Избрать секретарем собрания  Бунину Ю.Ю.
2. Формулировка второго вопроса: О поручении выполнять функции счетной комиссии на Годовом Общем собрании членов СРО НП «Комплексное Объединение Проектировщиков».
Формулировка решения: Поручить выполнять функции счетной комиссии на внеочередном Общем собрании членов НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» Казибекову Вагабу Гаджиевичу, Рыкун Светлане Семеновне,  Богданову Равхат  Айдын Оглы.
Голосовали:  «За»- единогласно
                       «Против»- нет
                       «Воздержались» - нет
Постановили: Поручить выполнять функции счетной комиссии на Годовом Общем собрании членов СРО НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» Казибекову Вагабу Гаджиевичу, Рыкун Светлане Семеновне,  Богданову Равхат  Айдын Оглы.

3. Формулировка третьего вопроса: О создании Редакционной комиссии

Формулировка решения: Поручить выполнение функций  редакционной комиссии: Ким Ирине Юрьевне, Суродину Игорю Иванович, Великотрав Евгению Олеговичу.
Голосовали:  «За»-единогласно
                       «Против»- нет
                       «Воздержались» - нет
Постановили: Поручить выполнение функций  редакционной комиссии: Ким Ирине Юрьевне, Суродину Игорю Иванович, Великотрав Евгению Олеговичу.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет Совета директоров за 2011 г.

2. Отчет Директора за 2011 г. О приоритетных направлениях деятельности саморегулируемой организации, принципах формирования и использования ее имущества на 2013 год

3. Отчет Ревизионной комиссии. О годовой бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации за 2011 г.

4. О смете расходов саморегулируемой организации на 2013-2014 годы.

5. О внесении изменений и утверждении новой редакции ПР-9. Правил саморегулирования НП «КОП» «Требования о страховании членами Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
6. О внесении изменений и утверждении новой редакции ПР-5. Правила саморегулирования НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» «Порядок ведения реестра членов НП «Комплексное Объединение Проектировщиков»

7. Изменение (увеличение) размеров взносов членов СРО НП «Комплексное Объединение Проектировщиков». О признании утратившими силу П-2. Положение о вступительном и регулярных членских взносах в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков». Об утверждении ПР-10 Правила саморегулирования  НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» Порядок уплаты вступительного и регулярных членских взносов в НП «Комплексное Объединение Проектировщиков».
8. Об исключении из членов Партнерства.

9. Разное
По первому вопросу: слушали Казибекова И.Г., который предложил утвердить Отчет Совета директоров за 2011 г.

Голосовали:  «За»- единогласно
                        «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет

Постановили: Утвердить Отчет Совета директоров за 2011 г.
По второму вопросу: слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила утвердить Отчет директора за 2011 год и  приоритетные направления деятельности саморегулируемой организации, принципы формирования и использования ее имущества на 2013 год.

Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
Постановили: Утвердить приоритетные направления деятельности саморегулируемой организации, принципы формирования и использования ее имущества на 2013 год и  Отчет Директора за 2011 год.
По третьему вопросу: слушали члена  Ревизионной комиссии СРО НП «СРО»: Халтурина Сергея Анатольевича, члена Ревизионной комиссии Партнерства Об утверждении Отчета  Ревизионной комиссии  за 2011 год и утверждении годовой бухгалтерской отчетности Партнерства за 2011 год.

Голосовали: «За»- 244
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - 2
Постановили: Утвердить Отчет Ревизионной комиссии за 2011 год  и  годовую бухгалтерскую отчетность саморегулируемой организации за 2011 год.

По четвертому вопросу: слушали Ладатко А.П., О смете расходов саморегулируемой организации на 2013 год.
Голосовали: «За»- 242
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - 4
Постановили: Утвердить смету расходов  саморегулируемой организации на 2013 год. Расходование средств, в случае  превышения или уменьшения доходной части, производить пропорционально утвержденным статьям расходов.
По пятому вопросу: слушали Ковальского В.А., начальника отдела по контролю за страхованием и финансовыми рисками СРО НП «СРО»  О внесении изменений и  утверждении новой редакции  ПР-9. Правила саморегулирования  НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» «Требования о страховании членами Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
Постановили: Внести  изменения и  утвердить новую редакцию  ПР-9. Правил саморегулирования  НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» «Требования о страховании членами Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
По шестому вопросу: слушали Бунину Ю.Ю., О внесении изменений и утверждении новой редакции ПР-5. Правила саморегулирования НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» «Порядок ведения реестра членов НП «Комплексное Объединение Проектировщиков».
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
Постановили: Внести  изменения и  утвердить новую редакцию  ПР-5. Правила саморегулирования НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» «Порядок ведения реестра членов НП «Комплексное Объединение Проектировщиков».

По седьмому вопросу: слушали Бунину Юлию Юрьевну:
1) Об изменении  размеров взносов членов НП «Комплексное Объединение Проектировщиков».
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет
Постановили:
Утвердить размер вступительного взноса для членов Партнерства в следующих размерах:
- 20 тысяч рублей для членов Партнерства поставленных на учет по месту регистрации в налоговых органах РФ  на всей территории Российской Федерации, за исключением субъектов РФ: города федерального значения Москва и Санкт-Петербург

 - 40 000 рублей для членов Партнерства поставленных на учет по месту регистрации в налоговых органах РФ  на территории следующих субъектов РФ: города федерального значения Москва и Санкт-Петербург.

Утвердить размер ежегодного членского взноса на содержание Общероссийской негосударственной некоммерческой  организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных  на членстве лиц осуществляющих подготовку проектной документации» в размере 4 тысячи рублей.

Членам Партнерства осуществить доплату  в размере разницы между фактически перечисленными ежегодными взносами и принятыми  на настоящем собрании 4000 рублями в срок до «01» августа 2012 года.
2) О признании утратившими силу П-2. Положение о вступительном и регулярных членских взносах в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков».
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
Постановили: Признать утратившими силу  П-2. Положение о вступительном и регулярных членских взносах в  Некоммерческом партнерстве «Комплексное Объединение Проектировщиков».
3) Об утверждении Правил саморегулирования СРО НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» Порядок уплаты вступительного и регулярных членских взносов в НП «Комплексное Объединение Проектировщиков».
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - нет
Постановили: Утвердить Правила саморегулирования НП «Комплексное Объединение Проектировщиков». Порядок уплаты вступительного и регулярных членских взносов в НП «Комплексное Объединение Проектировщиков».
По восьмому вопросу: слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила в связи с несоблюдением членами Партнерства условий членства, исключить из членов Партнерства следующих лиц:
	№  п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
	ИНН

	1.
	ООО «Стройтехпром»
	2312157096

	2.
	ООО «Билдинг-Инжиниринг»
	2309076256

	3.
	ООО «Мегаполис-строй»
	0603280238

	4.
	ООО «Спецавтоматика»
	3731008177

	5.
	ООО «Дизайнер»
	7722584598

	6.
	ООО «Ситистройпроект»
	7728557914

	7.
	ООО «КУБАНЬГЛАВСТРОЙ»
	2310057716

	8.
	ООО «МСО»
	2326007051

	9.
	ООО «Наш Проект»
	2311090353

	10.
	ООО «Союзморстрой»
	2315162337

Голосовали: «За»- 245
                              «Против»- нет

                              «Воздержались» - 1
Постановили: Исключить из  членов Партнерства следующих лиц:
	№  п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
	ИНН

	1.
	ООО «Стройтехпром»
	2312157096

	2.
	ООО «Билдинг-Инжиниринг»
	2309076256

	3.
	ООО «Мегаполис-строй»
	0603280238

	4.
	ООО «Спецавтоматика»
	3731008177

	5.
	ООО «Дизайнер»
	7722584598

	6.
	ООО «Ситистройпроект»
	7728557914

	7.
	ООО «КУБАНЬГЛАВСТРОЙ»
	2310057716

	8.
	ООО «МСО»
	2326007051

	9.
	ООО «Наш Проект»
	2311090353

	10.
	ООО «Союзморстрой»
	2315162337

   Председатель собрания ____________________/Казибеков И.Г./

    Секретарь собрания ______________________/Бунина Ю.Ю./

PAGE
1